MEMORANDO DE SOLICITACAO
Memorando Eletrénico n°02
Sra. Pro-Reitora de Administragao,

Trata-se o processo de solicitagio de empenho para o novo contrato de servico n°
(pregdo 90003/2024), que tem como objeto a contratagdo de empresa para prestar
servicos de locacdo de itens para o cerimonial da UFPI, em todos os campi (Campus
Ministro Petronio Portela — TERESINA; Campus Amilcar Ferreira Sobral — FLORIANO;
Campus Senador Helvidio Nunes de Barros — PICOS; Campus Professora Cinobelina Elvas -
BOM JESUS). Tendo em vista o Documento de Formalizagdo de Demanda apresentado,
solicito autorizagdo para emissdo de empenho no valor de R$ 139.900,00(cento e trinta
e nove mil e novecentos reais), em nome do fornecedor (ELETRICA LOCACOES E EVENTOS

LTDA).

Atenciosamente,

Documente assinado dipitalmente
& EVA LEAL GE MORAES
i Data: 17/04/2024 10:41:50-0300
Ventigue em hitps://validarat. gov. by
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MINISTERIO DA EDUCAGAQ
UNIVERSIDADE FEDRAL DO PIAUI

PRO-REIORIA DE ADMINISTRACAO
CAMPUS UNIVERSITARIO PETRONIO PORTELA S/N - BAIRRO ININGA
CEP: 64049-550 - TERESINA/PI
Fone : 86-3218-5581/ E-mail: prad.adm@ufpi.edu.br

SOLICITAGAO DE PORTARIA DE FISCALIZAGAO DE CONTRATO

CONTRATO NOVO: ( X ) SIM ( ) NAO

NAO SE TRATANDO DE CONTRATO NOVO, INDICAR O N° DA PORTARIA VIGENTE QUE SERA
REVOGADA?: Portaria N° .....

DADOS DO CONTRATO:

NUMERO:

OBJETO: Contratacao de empresa para prestar servicos de locacao de itens para o
cerimonial da UFPI, em todos os campi (Campus Ministro Petronio Portela - TERESINA;
Campus Amilcar Ferreira Sobral - FLORIANO; Campus Senador Helvidio Nunes de Barros -
PICOS; Campus Professora Cinobelina Elvas - BOM JESUS).

EMPRESA CONTRATADA: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA / 11.587.614/0001-38

PREGAO: 90003/2024

DADOS DO GESTOR:

NOME: EvVA LEAL DPE MORAES

SIAPE: 423168 LOTAGAO: GABINETE REITORIA/CERIMONIAL

E-MAIL: evalealm@yahoo.com.br — cerimonial@ufpi.edu.br

TELEFONE DE CONTATO: .
(86) 9 9981-9933 — 3215-5522 CARGO/FUNGCAQO: CHEFE DO CERIMOMNIAL

DADOS DO FISCAL TITULAR:

NOME: RAYRA FRANCISCA COSTA LEAL

SIAPE: 1327592 LOTAGAO: GABINETE REITORIA

E-MAIL: rayraleal@ufpi.edu.br

TELEFONE DE CONTATO: (86) 99905-5094 | CARGO/FUNGAO: ASSESSORA REITOR

DADOS DO FISCAL SUBSTITUTO:

NOME: MAYCON SILVA SANTOS

SIAPE: 2171656 LOTAGAO: GABINETE REITORIA

E-MAIL: maycon.silva@ufpi.edu.br

TELEFONE DE CONTATO: 3
(86) 9 8842-5583 CARGO/FUNGAO: Assessor Reitor

DATA: 17/ 04 /2024.




MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDRAL DO PIAUI

PRO-REIORIA DE ADMINISTRACAO
CAMPUS UNIVERSITARIO PETRONIO PORTELA S/N - BAIRRO ININGA
CEP: 64049-550 - TERESINA/PI
Fone : B6-3218-5581/ E-mail: prad.adm@ufpi.edu.br
Assinatura do solicitante:

Documenta assmada digitalmente
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.587.614/0001-38 DUNS®:  90*****50

Razao Social: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

Nome Fantasia: IMAGEM & ACAO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/02/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certidio foi obtida através de integragio dircta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor,

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 28/08/2024 Automaitica

FGTS Validade: 26/04/2024 Automatica

Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/09/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/06/2024

Receita Municipal Validade: 18/06/2024

V - Qualifica¢ao Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Esta declaragio ¢ uma simples consulta ¢ nio tem cfcito legal

Emitido em: 16/04/2024 12:06 1 de 1
CPF: 788 XXX.XXX-53 ~ Nome: LIDIANNE TEIXEIRA AIRES SANTOS

Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 11.587.614/0001-38

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licita¢io na administracdo publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da rela¢do consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdiios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 14:48:15 do dia 17/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: RSAF170424144815

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LIDIANNE TEIXEIRA AIRES SANTOS

CPF/CNPJ: 788.495.863-53

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licitacio na administragdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidao os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em raziao
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 16:13:02 do dia 17/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Caodigo de controle da certidao: 96XN170424161302

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 11.587.614/0001-38

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas el’AD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licitacées ou de celebrar contratos com a Administragdo
Puiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagao de empresas que sofreram qualquer das punigoes

previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piiblica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 16:22:33 do dia 17/04/2024 , com validade até o dia 17/05/2024.

Link para consulta da verificag@o da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certiddo: zxFPSTXZK08JRf2ZROuME

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)
Consultado: LIDIANNE TEIXEIRA AIRES SANTOS
CPF/CNPJ: 788.495.863-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagcdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagdes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informacies
constantes dos assentamentos funcionais.

0 /1 e Processos Discipiinares (CU 040 e 0 Sisienwe A1 consolidam informagdes sobre os
procedimentos disciplinares no ambito dos érgaos, entidades, empresas piiblicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidio emitida as 16:14:59 do dia 17/04/2024 , com validade até o dia 17/05/2024.

Link para consulta da verificagio da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Caodigo de controle da certiddao: TDOtfvH7L3wkcyZBuxNn

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LIDIANNE TEIXEIRA AIRES SANTOS
CPF/CNPJ: 788.495.863-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagao vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza¢do
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram san¢des que implicaram a restri¢ao de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigées
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢o).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou terimos de parceria com a
Administragdo Piblica Federal, em fun¢do de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 16:14:59 do dia 17/04/2024 , com validade até o dia 17/05/2024.

Link para consulta da verificagiio da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certidao: sj8LSBPiJSNhVoQCNgyG

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



-,

idade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (17/04/2024 as 16:24) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CPF n2 788.495.863-53.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6620.2207.6898.9895 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_ceridao.php

Gerado em: 17/04/2024 as 16:24:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (17/04/2024 as 16:26) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n2 11.587.614/0001-38.

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip:/divulgacandcontas.tse.jus.br

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6620.224D.C654.9965 no seguinte enderego: hitps:/www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidac.php

Gerado em: 17/04/2024 as 16:26:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgﬁo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razao social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 17/04/2024 16:27:51

Informacoes da Pessoa Juridica:

iRazﬁo Social: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA
(CNPJ: 11.587.614/0001-38

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos

]

(Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

f(')rgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

\Para acessar a certidiio original no portal do dérgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
|Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ racionalizagio
de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



